
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily 

Bítouchovská 1, 513 01 Semily 
 

 

Spis. zn.: 2RP13236/2015-541204/04/03 
Č.j.:  SPU 292958/2024 
UID:   spudms00000014754520 
 
Vyřizuje: Ing. Dáša Zemanová 
Telefon: 725409955 
E-mail:  d.zemanova@spucr.cz 
ID DS:   z49per3 
 

 

  
  
  
V Semilech dne: 2. 9. 2024 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily (dále jen 
„pobočka“) jako příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona 
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“), a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 

rozhodl 
podle ust. § 11 odst. 4 zákona takto: 

 
návrh Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území TATOBITY a navazujících částech 
sousedních katastrálních území LESTKOV pod Kozákovem a ŽERNOV, zpracovaný jménem firmy 
Geodetická kancelář Nedoma & Řezník, s.r.o., IČ 26695103, se sídlem Plukovníka Mráze 1425/1, 
102 00 Praha 10, pod č. zakázky zpracovatele 219/2018 (č. smlouvy objednatele 1041-2018-541101), 
Ing. Janem Ryšavým, který je osobou úředně oprávněnou k projektování pozemkových úprav 
na základě rozhodnutí o udělení úředního oprávnění č. 37712/2001-5010, 
 
 

se schvaluje. 
 
 
Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona, v souvislosti s ust. § 68 správního řádu. 
 
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, která je 
součástí výroku.  

 
 



 

SPU 292958/2024 2 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Pozemkovými úpravami se dle § 2 zákona ve veřejném zájmu prostorově a funkčně uspořádávají 
pozemky, scelují se nebo dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků a vyrovnání jejich 
hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro racionální hospodaření vlastníků půdy. V těchto souvislostech 
původní pozemky zanikají a zároveň se vytvářejí pozemky nové, k nimž se uspořádávají vlastnická 
práva a s nimi související věcná břemena. Současně je cílem pozemkových úprav zajištění podmínek 
pro zlepšení kvality života ve venkovských oblastech včetně napomáhání diverzifikace hospodářské 
činnosti a zlepšování konkurenceschopnosti zemědělství, zlepšení životního prostředí, ochranu 
a zúrodnění půdního fondu, lesní hospodářství a vodní hospodářství zejména v oblasti snižování 
nepříznivých účinků povodní a sucha, řešení odtokových poměrů v krajině a zvýšení ekologické stability 
krajiny. Výsledky pozemkových úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a jako neopomenutelný 
podklad pro územní plánování. 

 
Žádost Obce Tatobity o provedení komplexních pozemkových úprav, doplněnou o Usnesení 
zastupitelstva, jež pověřuje starostku obce k podání žádosti, obdržela pobočka již v červnu 2015. 
V reakci na sdělení pobočky č.j. SPU 357228/2015 ze dne 8.7.2015 započala Obec Tatobity kroky 
ke splnění podmínky stanovené v § 6 odst. 3 zákona („pozemkový úřad zahájí řízení o pozemkových 
úpravách vždy, pokud se pro to vysloví vlastníci pozemků nadpoloviční výměry zemědělské půdy 
v dotčeném katastrálním území“). V prosinci 2017 již pobočka disponovala žádostmi vlastníků 
nadpoloviční výměry zemědělské půdy v katastrálním území Tatobity o provedení pozemkových úprav. 
Shromážděné žádosti představovaly 52,69 % z celkové výměry zemědělské půdy v katastrálním území 
Tatobity (142,6686 ha z 270,7925 ha zemědělského půdního fondu). 
 
Na základě splnění podmínky stanovené v § 6 odst. 3 zákona zahájila pobočka v souladu s ust. 6 
odst. 4 zákona řízení o Komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Tatobity (dále 
jen „KoPÚ“), a to vydáním Oznámení o zahájení řízení o KoPÚ formou veřejné vyhlášky ze dne 2.1.2018 
(č. j. SPU 590318/2017). Oznámení o zahájení KoPÚ bylo po dobu 15 dnů vystaveno na úřední desce 
pobočky a na úřední desce Obecního úřadu Tatobity, poslední den této lhůty byl v souladu s § 6 odst. 5 
zákona dnem zahájení KoPÚ. Tímto datem se stal 16. leden 2018. Později byl obvod upravovaného 
území KoPÚ rozšířen z důvodu odstranění spůlných částí katastrální hranice o navazující části 
sousedních katastrálních území Lestkov pod Kozákovem a Žernov. Oznámení o rozšíření KoPÚ o části 
navazujících katastrálních území (č.j. SPU 367706/2020 ze dne 12.10.2020) bylo po dobu 15 dnů 
vystaveno na úředních deskách příslušných obecních úřadů (Tatobity, Radostná pod Kozákovem 
a Žernov) a na úřední desce pobočky. 
 
Důvodem pro provedení pozemkových úprav v daném katastrálním území byla zejména nevyhovující 
cestní síť, zpřístupnění pozemků, odstranění nesouladů mezi evidovaným vlastnictvím a skutečným 
stavem v terénu, vypořádání vlastnických práv a vztahů k pozemkům. Zpracování návrhu komplexních 
pozemkových úprav přispěje k zajištění prostupnosti krajiny a vytvoření stabilních podmínek pro užívání 
zemědělských pozemků a hospodaření na nich. 

Zpracování návrhu KoPÚ bylo zadáno Geodetické kanceláři Nedoma & Řezník, s.r.o., IČ 26695103, se 
sídlem Plukovníka Mráze 1425/1, 102 00 Praha 10, která podala nejvýhodnější nabídku ve výběrovém 
řízení uskutečněném v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouva o dílo č. 1041-2018-541101 byla podepsána dne 10.10.2018. 
 
Na zpracování či ověřování díla v podobě návrhu KoPÚ se kromě hlavního projektanta Ing. Jana 
Ryšavého, uvedeného ve výrokové části, podíleli také Ing. Anna Beková a Ing. Milan Lisec– zpracování 
návrhu nového uspořádání pozemků, Ing. Ivana Antoňů, úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 
(položka seznamu ČÚZK č. 2211/04), Ing. Zbyněk Řezník, úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 
(položka seznamu ČÚZK č. 171/95), Ing. Jiří Dejmek – autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství (autorizace ČKAIT č. 24261), Ing. Aleš Friedrich – autorizovaný projektant územních 
systémů ekologické stability (autorizace ČKA  č. 02308) a Ing. Karel Zvoník - autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby (č. autorizace ČKAIT 1544) v oblasti opatření sloužících ke zpřístupnění pozemků. 

 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. c) zákona vyzvala pobočka dne 26.10.2018 (č. j. SPU 
486627/2018) obce, s jejichž územním obvodem sousedí pozemky zahrnuté do obvodu pozemkových 
úprav, k přistoupení jako účastníka k řízení o KoPÚ. Této možnosti využila obec Chuchelna (č. j. SPU 
496037/2018). 



 

SPU 292958/2024 3 

 
Obvod pozemkových úprav stanovila pobočka v souladu s § 3 odst. 2 zákona ve spolupráci 
s Katastrálním pracovištěm Semily a obcí Tatobity. Dne 8.10.2018 byla mezi pobočkou a Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Semily uzavřena Dohoda (č. j. SPU 484391/2018) 
ve smyslu § 10 odst. 1 vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav 
a náležitostech návrhu pozemkových úprav, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 
 
Dle § 6 odst. 6 zákona byly o zahájení KoPÚ vyrozuměny dotčené orgány a organizace státní správy. 
Tyto úřady byly vyzvány ke stanovení podmínek k ochraně zájmů dle zvláštních předpisů dne 8.2.2018 
(č. j. SPU 065241/2018). Následně dne 26.10.2018 (č. j. SPU 486734/2018) byli osloveni pro stanovení 
podmínek dle zvláštních předpisů i organizace a správci sítí, v jejichž územních obvodech se nacházejí 
pozemky dotčené KoPÚ. 
 
Pobočka vydala pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky v rozsahu nezbytně nutném pro osoby 
vykonávající činnosti vyplývající ze zákona (pod č. j. 565938/2018 ze dne 17.12.2018 a č.j. SPU 
164617/2022 ze dne 13.5.2022), které bylo vystaveno na úřední desce pobočky a úřední desce obce 
Tatobity. 

Úvodní jednání bylo svoláno v souladu s § 7 zákona pozvánkou doručenou do vlastních rukou nebo 
datové schránky (č. j. SPU 053604/2019 ze dne 19.2.2019). Oznámení o konání úvodního jednání bylo 
rovněž vystaveno na úřední desce Obecního úřadu Tatobity a úřední desce pobočky. Jednání se 
uskutečnilo dne 11. 3. 2019 v Kulturním domě v Tatobitech. Přítomní byli seznámeni s účelem, formou 
a obvodem KoPÚ, jednotlivými etapami řízení a právními předpisy, podle kterých bude v řízení 
postupováno. 
 
Účastníky byl na tomto jednání v souladu s ust. § 5 odst. 5 zákona ustanoven sbor zástupců o celkem 
9 členech v následujícím složení: zvoleni byli pan Jiří Bakeš, pan František Cimbál, paní Hana 
Jirmanová, Ing. Marco Kyncl, pan Josef Mazánek, Ing. Jiří Mazánek a pan Vladimír Vávra; nevolenými 
členy sboru jsou zástupce pobočky a starostka obce Tatobity. Navrhovanými náhradníky sboru 
pro případ, že by v průběhu KoPÚ některý ze zvolených členů nemohl tuto funkci dále vykonávat, byli 
zvoleni – pan Miroslav Kořínek a paní Vendula Zunová. Na jednání byl rovněž odsouhlasen referenční 
bod pro měření vzdáleností stávajících a nově navržených pozemků v rámci KoPÚ. Tímto referenčním 
bodem se východní roh průmyslového objektu KOVO-Mazánek, s.r.o. na pozemku st. 1/5 v k.ú. Tatobity. 
O průběhu úvodního jednání byl pořízen zápis, který byl rozeslán všem známým účastníkům řízení 
(č. j. SPU 102427/2019 ze dne 14.3.2019) a vystaven na úřední desce obce Tatobity. 
 
Na konci dubna 2019 byla dokončena revize a doplnění stávajícího podrobného polohového 
bodového pole a v listopadu 2019 bylo dokončeno podrobné měření polohopisu a výškopisu. 
Zaměřeny byly v souladu s § 9 odst. 4 zákona polohopisné prvky potřebné pro zpracování návrhu 
pozemkových úprav s přesností dle zvláštního právního předpisu.  
 
Na podkladě zaměřeného skutečného stavu a obdržených podmínek od oslovených úřadů a organizací 
vyhodnotil zpracovatel stávající stav upravovaného území z hlediska cestní sítě, míry erozního 
ohrožení, ekologické stability území a vodohospodářských poměrů. Výsledkem byla dokumentace 
„Rozboru skutečného stavu“ zpracovaná v dubnu 2020. 
 
V rámci přípravných prací (zaměření polohopisu a rozboru současného stavu území) byly zaměřeny 
i hranice druhů pozemků dle skutečnosti a následně provedeno porovnání zjištěného stavu se stavem 
evidovaným v katastru nemovitostí.  

 
Z důvodu projednání zjištěných nesouladů druhů pozemků v souladu s § 11 odst. 1 vyhlášky svolala 
pobočka jednání pro posouzení možnosti změn druhů pozemků, na které přizvala zástupce orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu, orgánu ochrany přírody a krajiny, státní správy lesů, 
vodoprávního úřadu, Povodí Labe, s.p. a Lesů ČR, s.p. Jednání se uskutečnilo dne 8.9.2020 
na Městském úřadě v Turnově (Zápis z jednání č.j. SPU 329836/2020). Stanovisko MěÚ Turnov 
pobočka obdržela dne 29.9.2020 (č. j. SPU 353935/2020).  
 
Pro zjišťování průběhu hranic pozemků na obvodu KoPÚ byla dne 1.8.2019 (č. j. SPU 284891/2019) 
jmenována komise složená z pracovníků pobočky, Katastrálního pracoviště Semily, starostky obce 
Tatobity a zástupců zpracovatele. Do obvodu upravovaného území nebyly zahrnuty zastavěné 



 

SPU 292958/2024 4 

a zastavitelné části obce. Z důvodu personálních obměn některých členů byly následně jmenovány 
nové komise dne 5.3.2020 (č. j. SPU 080324/2020) a 10.5.2022 (č. j. SPU 164281/2022) pro došetření 
obvodu, která vyplynula ze změny upravovaného území v průběhu řízení. 
 
Vlastní hlavní šetření obvodu upravovaného území za účasti komise a pozvaných dotčených vlastníků 
proběhlo ve dnech 14. – 25. října 2019 (dle pozvánek č. j. SPU 349499/2019, SPU 349512/2019, 
SPU 377207/2019, SPU 392849/2019) a 28.11.2019 (dle pozvánek č.j. SPU 461281/2019 
a SPU 475797/2019). V rámci šetření došlo zpracovatelem i k vyšetření hranic liniových staveb s jejich 
správci.  
 
Pro určení hranic pozemků při obvodu KoPÚ a hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona (samostatné 
usedlosti mimo intravilán obce) byly vyhotoveny následující geometrické plány: 461-219/2018, 462-
219/2018, 463-219/2018, 464-219/2018, 473-219/2018 a  478-2019/2018 v k.ú. Tatobity; 465, 455, 279-
219/2018 k.ú. Tatobity, Lestkov pod Kozákovem a Lhota Komárov; 466, 280, 118-219/2018 k.ú. 
Tatobity, Lhota Komárov a Hořensko; 467, 280-219/2018 k.ú. Tatobity, Žernov. 

Ke zjišťování průběhu hranic pozemků tvořících obvod KoPÚ byli doporučeným dopisem přizváni 
všichni vlastníci pozemků, jejichž hranice byly předmětem šetření nebo na jejichž hranici byl šetřen 
alespoň jeden lomový bod. Přítomní vlastníci potvrdili zjištěný průběh vlastnické hranice svým podpisem 
v soupise nemovitostí o zjišťování průběhu hranic pozemků pro účely obnovy katastrálního operátu 
na podkladě výsledků KoPÚ. Oznámení o zjišťování průběhu hranic pozemků obdržely do datových 
schránek i obce, v jejichž působnosti byly pozemky šetřením hranic dotčené. 
 
Do obvodu KoPÚ byly zahrnuty i pozemky, které nevyžadují řešení ve smyslu ustanovení § 2 zákona 
(pozemky neřešené), ale je u nich třeba obnovit soubor geodetických informací za účelem obnovy 
katastrálního operátu. Jejich celková výměra činí 0,9244 ha. 
 
Dne 7.7.2020 bylo pobočkou obdrženo kladné stanovisko (č. j. SPU245442/2020) katastrálního úřadu 
podle § 9 odst. 6 zákona. 
 
Obvod KoPÚ byl určen a hranice stabilizovány dle platných předpisů. Na základě žádostí pobočky 
(č. j. SPU 219924/2020, SPU 237890/2020 a SPU 277437/2020) byly výše zmiňované geometrické 
plány pro obvod KoPÚ i pro hranice pozemků dle § 2 neřešených zapsány do katastru nemovitostí. 
Po stanovení obvodu KoPÚ předložila pobočka (pod č. j. SPU 303948/2020 ze dne 24.8.2020) 
Katastrálnímu pracovišti v Semilech v souladu s § 9 odst. 7 zákona seznam parcel, řešených dle § 2 
zákona, za účelem vyznačení poznámky „Zahájeny pozemkové úpravy“ do katastru nemovitostí. 
 
Celková výměra řešeného území pro zpracování návrhu nového uspořádání pozemků byla na základě 
výpočtu ze souřadnic lomových bodů hranic vyšetřených obvodů, určených v souřadnicovém systému 
S-JTSK (jednotné trigonometrické sítě katastrální), stanovena na 377,21 ha. Následně při porovnání 
takto stanovené výměry upravovaného území s výměrou pozemků, zahrnutých do obvodu KoPÚ 
evidovanou v katastru nemovitostí, byl vypočten koeficient, jež měl pro stanovení součtu směňovaných 
výměr v soupisech nároků hodnotu 0,998483. Tímto koeficientem byly upraveny celkové nároky 
jednotlivých vlastníků.  
 
Při zpracování soupisu nároků vycházel zhotovitel dle § 8 odst. 1 zákona z podkladů katastru 
nemovitostí, polohopisného zaměření skutečného stavu, výsledků zjišťování hranic pozemků 
a z bonitovaných půdně ekologických jednotek (dále jen „BPEJ“). Vzdálenosti pozemků v obvodu KoPÚ 
byly měřeny od odsouhlaseného referenčního bodu. Ocenění nároků vlastníků bylo provedeno podle 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, v platném znění a vyhlášky 
č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, v platném znění ke dni vyložení soupisů 
nároků. Vlastníci byli v Oznámení o vyložení soupisů nároků (č. j. SPU 365013/2020 ze dne 6.4.2021) 
upozorněni na skutečnost, že ocenění porostů u chmelnic, vinic, sadů, zahrad a pozemků s lesním 
porostem bude dle § 8 odst. 7 zákona provedeno v rámci aktualizace nárokových listů v případech, 
kdy dojde v návrhu nových pozemků ke změně vlastníka. Pro vlastníky ostatních druhů pozemků byla 
v souladu s § 8 odst. 6 zákona stanovena lhůta pro podání žádosti o ocenění porostu na pozemku. 
 
V zaslaném Oznámení o vyložení soupisů nároků pobočka stanovila rovněž lhůtu pro zaslání námitek 
a v souladu s § 11 odst. 3 a § 12 vyhlášky i lhůtu pro vyjádření k pozemkům podléhajícím souhlasu 



 

SPU 292958/2024 5 

dle § 3 odst. 3 zákona. Veškeré výše uvedené lhůty v souvislosti se zpracovanými nároky byly jednotně 
stanoveny do 7.5.2021.  

Soupisy nároků byly doručeny vlastníkům, jejichž pobyt byl znám, dopisem do vlastních rukou (č. j. SPU 
365013/2020 ze dne 6.4.2021) spolu s „Dotazníkem vlastníka“ pro sepsání požadavků na návrh nového 
uspořádání pozemků. Vyložení soupisů nároků proběhlo v termínu od 14.4.2021 do 29. 4. 2021 a bylo 
oznámeno (Oznámení č. j. SPU 367023/2020 ze dne 8.4.2021) na úřední desce pobočky a úředních 
deskách příslušných obcí (Tatobity, Radostná pod Kozákovem, Žernov). V souvislosti s aktuální 
epidemiologickou situací ohledně výskytu onemocnění COVID-19 a s tím spojených vládních opatření 
proti šíření této nemoci byli vlastníci informováni o možnosti konzultací písemnou formou, telefonicky 
či elektronickými prostředky v termínu od 26. do 30.4.2021. 

Současně s vyložením soupisů nároků vyzvala pobočka veřejnou vyhláškou (č.j. SPU 100812/2021 
ze dne 8.4.2021), vyvěšenou na úřední desce po dobu 1 roku, osoby oprávněné z věcných břemen, 
jejichž zápis byl do katastru nemovitostí převzat z pozemkové knihy, zemských desek nebo železniční 
knihy, které jsou v katastru nemovitostí zapsány s údaji neumožňujícími jejich dostatečnou identifikaci, 
aby se pobočce přihlásily nejpozději do 1 roku od zveřejnění výzvy, jinak tato věcná břemena v souladu 
s ust. § 11 odst. 15 zákona nepřejdou do nově navrhovaného stavu. Této možnosti nikdo nevyužil.  

Ve lhůtě určené pozemkovým úřadem byl 1 vlastníkem vyjádřen nesouhlas k pozemkům pod § 3 odst. 
3 zákona (č.j. SPU 152636/2021 ze dne 28.4.2021).  Tento nesouhlas se zařazením pozemků, 
zapsaných na listě vlastnictví (dále jen „LV“) 187 pro k. ú. Tatobity, do KoPÚ vyjádřil vlastník 
pod soupisem nároků. Jelikož nesouhlasem byl dotčen i návrh opatření plánu společných zařízení, 
proběhlo v dané věci s vlastníkem, evidovaným na LV 187, několik jednání, avšak s negativním 
výsledkem. Následně po projednání se členy sboru zástupců i starostkou obce, rozhodla pobočka 
o změně obvodu a vyjmutí celého vlastnictví LV 187, včetně několika přilehlých pozemků, mimo obvod 
KoPÚ. 

V souvislosti se změnou obvodu upravovaného území pobočka dne 2.6.2022 (č.j. SPU 164444/2022) 
obeslala komisi a dne 3.6.2022 (č.j. SPU 164447/2022) dotčené vlastníky ke zjišťování (došetření) 
hranic pozemků. Zjišťování průběhu hranic se uskutečnilo 17.6.2022. Na jeho základě byl vyhotoven 
geometrický plán č. 513-219/2018, po jehož zápisu, v souladu se žádostí ze dne 8.8.2022 o jeho zápis 
(č.j. SPU 284587/2022) do katastru nemovitostí, bylo změnou dotčeným vlastníkům, jejichž pozemky 
byly vyjmuty z obvodu upravovaného území, zasláno Oznámení o ukončení účastenství v řízení o KoPÚ 
(č.j. SPU 329039/2022 ze dne 7.9.2022). 

Na základě úpravy obvodu došlo ke změně celkové výměry řešeného území pro zpracování návrhu 
nového uspořádání pozemků, která nově činí 370,64 ha. Hodnota opravného koeficientu v soupisech 
nároků dle § 8 odst. 1 zákona a § 10 odst. 4 vyhlášky se změnila z 0,998483 na 0,998625.  
 
Zpracování návrhu plánu společných zařízení (dále jen „PSZ“) předcházelo zpracování 
geotechnického průzkumu jménem firmy Sklenář-Geokonsult, IČO 12614050, se sídlem Pirinská 3243, 
143 00 Praha 4, Ing. Janem Sklenářem. Geotechnický průzkum byl prováděn na vybraných lokalitách 
katastrálního území Tatobity za účelem vyhodnocení geologických a hydrogeologických poměrů a jeho 
výsledky se staly podkladem pro zpracování dokumentace technického řešení v rámci zpracování PSZ.  

Následně bylo přistoupeno k samotnému vypracování plánu společných zařízení. PSZ byl projednán se 
členy sboru zástupců poprvé dne 21.9.2021, následně 18.11.2021 a 13.6.2022, kdy byla jeho podoba 
sborem odsouhlasena. Dotčeným orgánům státní správy byl návrh PSZ spolu s pozvánkou k projednání 
v souladu s § 15 odst. 2 vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav 
a náležitostech návrhu pozemkových úprav, ve znění pozdějších předpisů, předložen 
pod č. j. SPU 079528/2022 dne 9.3.2022. Jednání se uskutečnilo dne 24.3.2022 na pobočce. 
Na základě tohoto jednání byl návrh PSZ zpracovatelem upraven a následně dne 22.7.2022 zaslán 
k vyjádření v souladu s § 9 odst. 10 zákona dotčeným orgánům státní pod č. j. SPU 262358/2022 
a správcům sítí a ostatním dotčeným organizacím dopisem č. j. SPU 262395/2022. Písemně obdržené 
požadavky dotčených orgánů státní správy, kraje a pověřených obcí, jakož i dotčených organizací 
a správců sítí byly akceptovány a zapracovány do dokumentace PSZ.  
 
Poté byla dokumentace PSZ (včetně dokumentace technického řešení) předložena k posouzení 
Regionální dokumentační komisi (dále jen „RDK“), jejíž jednání se konalo 19. 10. 2022 na KPÚ 



 

SPU 292958/2024 6 

pro Královéhradecký kraj v Hradec Králové. Připomínky, které členové RDK uplatnili k předloženému 
PSZ, byly zpracovatelem vypořádány a dokumentace mohla být následně předložena zastupitelstvu 
dotčené obce ke schválení. Zastupitelstvo obce Tatobity schválilo PSZ na svém veřejném zasedání 
konaném dne 31.10.2022 (č. j. SPU 412391/2022), kterému předcházelo jednání sboru zástupců 
ve věci seznámení jeho členů s finální podobou PSZ (Protokol č.j. SPU 412403/2022 ze dne 
31.10.2022).  

Návrh PSZ vychází z rozboru současného stavu území, z územně analytických podkladů a uplatněných 
požadavků DOSS.  
 
Nejvýznamnější část návrhu PSZ tvoří opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků v řešeném území 
KoPÚ. PSZ řeší zejména optimalizaci účelových polních komunikací pro zajištění přístupu k pozemkům 
a prostupnosti krajiny. V návrhu je využita stávající cestní síť, která je vhodně navržena k rekonstrukci, 
a zároveň je účelně doplněna o nové cesty. Návrh cestní sítě respektuje požadavky vznesené 
při projednávání PSZ se sborem zástupců a orgány státní správy. Ke zpevnění povrchu, celkové 
rekonstrukci či novostavbě bylo navrženo 5 polních cest. 

 
Ohledně řešení protierozních opatření (před vodní erozí) byl v rámci organizačních 
a agrotechnických opatření pro dané území navrženy 3 doporučené osevní postupy, spočívající 
především v rozmísťování plodin, ve střídání pěstovaných obilovin s pícninami a vyloučení erozně 
náchylných, širokořádkových plodin. V lokalitách s vyšším erozním smyvem a v lokalitách, kde vlivem 
uspořádání terénu hrozí při stávajícím způsobu obdělávání vznik erozních rýh v důsledku 
soustředěného odtoku bylo navrženo plošné zatravnění.  
 
Výše uvedená organizační a agrotechnická opatření byla dále doplněna technickými zařízeními, která 
doplňkově plní protierozní funkci. Jedná se o navržené příčné žlaby (svodnice) a příkopy, které jsou 
navrženy se zasakovací funkcí a zároveň přerušují odtokové linie na svazích. Tyto objekty jsou zahrnuty 
v pozemcích cest. Opatření k ochraně povrchových a podzemních vod, ochranou před povodněmi či 
snížení nepříznivých účinků sucha (vodohospodářská opatření) se nenavrhují. 

 
V kategorii opatření k ochraně a tvorbě krajiny bylo do PSZ převzato vymezení ÚSES z platného 
Územního plánu Tatobity. V rámci PSZ dochází k vymezení jednotlivých prvků s ohledem na upřesnění 
stávajících lokálních prvků po zaměření skutečného stavu. Je navrženo rozšíření lokálního biocentra 
LBC2 na cílovou výměru 3 ha a prodloužení lokálního biokoridoru LBK3 tak, aby pokračoval podél 
bezejmenného vodního toku a navázal na lokální biokoridor LBK3 vymezený v katastrálním území 
Václaví. Interakční prvky byly upraveny dle zaměření polohopisu. 
 
Potřeba výměry navrhovaných společných zařízení je plně pokryta využitelnou výměrou ve vlastnictví 
státu a obce Tatobity. Některé stávající prvky PSZ zůstávají na pozemcích původních vlastníků. Nebylo 
třeba, aby se na výměře půdního fondu, potřebné pro společná zařízení, podíleli soukromí vlastníci 
prostřednictvím výkupu a ani výměru vlastníků plošně krátit. Nárok státu (LV 10002) byl za účelem 
využití pro návrh opatření plánu společných zařízení navýšen v souladu s § 9 odst. 16 zákona o 
výměru odpovídající podílu id. 1/3 nemovitostí zapsaných na LV 228 v k.ú. Tatobity pro paní Marii 
Brixiovou. V případě paní Marie Brixiové se jedná o vlastnictví, kdy k podílu pozemku nebylo možné 
podle údajů evidence katastru nemovitostí jednoznačně určit vlastníka a šetření nezbytných údajů o 
vlastníkovi pozemku bylo prokazatelně bezvýsledné.  

 
V průběhu pozemkové úpravy byly svolávány kontrolní dny dle § 9 odst. 24 zákona.  Tyto kontrolní 
dny se uskutečnily ve dnech 24.2.2020, 7.6.2021, 13.6.2022, 12.6.2023 a 3.6.2024. V těchto termínech 
proběhla i jednání sboru zástupců, který se sešel také ve dnech v termínech 21.9.2021,18.11.2021, 
31.10.2022 (seznámení s 1. aktualizací PSZ), 21.2.2024. Dne 2.5.2024 (č.j. SPU 172909/2024) byli 
členové sboru zástupců seznámeni s 2. aktualizací PSZ. 

Při zpracování návrhu nového uspořádání pozemků vycházel zhotovitel ze soupisů nároků,  
přičemž bylo přihlédnuto k požadavkům vlastníků, pokud nebyly v rozporu s projednaným plánem 
společných zařízení a stanoveným způsobem využití území. Pozvánky k projednání jednotlivých variant 
návrhu byly vlastníkům zaslány doporučeným dopisem ze strany zpracovatele. 

Návrh KoPÚ byl poprvé projednán s jednotlivými vlastníky ve dnech 9. a 10.5.2023 na Obecním úřadě 
v Tatobitech dle pozvánky zaslané zpracovatelem dne 24. 4. 2023. Na základě připomínek a požadavků 



 

SPU 292958/2024 7 

vlastníků byla následně vytvořena 2. varianta návrhu, jíž byli dotčení vlastníci obesláni 3. a 4. července 
2023. Připomínky vlastníků z 2. varianty byly zapracovány do 3. verze návrhu, která byla zpracovatelem 
rozeslána dotčeným osobám 28. 7. 2023. Jednotlivé varianty upravovaného návrhu byly s dotčenými 
vlastníky projednávány nejen při osobních jednáních na obecním úřadě, ale i v sídle zpracovatele 
či prostřednictvím elektronických prostředků (telefon, e-mail). 

Vlastníkům, kteří se jednání neúčastnili a k návrhu nových pozemků se nevyjádřili, byly následně 
zaslány soupisy nových pozemků pobočkou s výzvou dle § 9 odst. 21 zákona (č. j. SPU 310993/2023 
ze dne 14.8.2023) a byla jim určena patnáctidenní lhůta k vyjádření s upozorněním, že pokud se vlastník 
ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že s novým uspořádáním pozemků souhlasí.  

Pro dosažení cílů KoPÚ, především vytvoření podmínek pro racionální hospodaření a zlepšení využití 
pozemků pro jednotlivé vlastníky, došlo k vypořádání/úpravě spoluvlastnictví k pozemkům na některých 
LV. Na základě uzavřené dohody o vypořádání podílového spoluvlastnictví (č.j. SPU 239667/2021) 
došlo dle § 9 odst. 16 zákona k vypořádání spoluvlastnictví k pozemkům evidovaným na LV č. 597 
pro k.ú. Tatobity. Bez uzavření dohody bylo uskutečněno vypořádání podílového spoluvlastnictví 
v některých případech, kde se jedná o případy rozsáhlého mnohačetného spoluvlastnictví 
k pozemkům nebo tam, kde je jedním ze spoluvlastníků stát.  
 
Návrh byl vypracován v souladu s právními předpisy a splňuje kritéria přiměřenosti kvality, výměry 
a vzdálenosti původních a navrhovaných pozemků daná § 10 zákona.  Cena je přiměřená, pokud není 
ve srovnání s původní cenou vyšší nebo nižší o více jak 4 %. Nově navrhované pozemky jsou 
v přiměřené výměře, pokud rozdíl výměry původních a nově navrhovaných pozemků nepřesahuje 10 % 
výměry původních pozemků. V přiměřené vzdálenosti jsou pozemky, pokud vzdálenost původních 
a navrhovaných pozemků není vyšší nebo nižší než 20 %. Vzdálenost se stanoví jako vážený 
aritmetický průměr vzdáleností jednotlivých pozemků měřených vzdušnou čarou od stanoveného 
referenčního bodu. 
 
Kritéria přiměřenosti ceny, výměry a vzdálenosti byla překročena v souladu s § 10 odst. 5 zákona pouze 
se souhlasem vlastníků. Dle § 10 odst. 6 překročení výměry, ceny a vzdálenosti pozemků nabytých obcí 
(LV č. 10001) a zároveň určených pro společná zařízení se nepovažuje za porušení kritérií přiměřenosti. 
Úhrada doplatku z důvodu překročení kritéria ceny se dle ust. § 10 odst. 2 zákona nevztahuje 
ani na pozemky ve vlastnictví státu. Dle § 10 odst. 2 zákona se vždy upouští od úhrady částky 
nepřesahující 100 Kč (týká se LV 245, LV 273, LV 305, LV 345, LV 557, LV 579 a LV 590 v k.ú. Tatobity 
a LV 103 v k.ú. Lestkov pod Kozákovem).  
 
V případě, že do pozemkových úprav vstupuje vlastník pouze s jedním pozemkem, který nelze 
z technických důvodů umístit tak, aby nebylo překročeno kritérium ceny, může pozemkový úřad se 
souhlasem sboru od požadavku na uhrazení rozdílu ceny ustoupit (dle ust. § 10 odst. 2 zákona) –
v případě KoPÚ Tatobity se jedná o LV 330 a LV 596, kde členové sboru vyjádřili souhlas. 
 
Povinnost uhradit doplatek ceny tak zůstává u LV 106 a LV 129, kde dali vlastníci s uhrazením rozdílu 
písemný souhlas. Povinnost uhradit tuto částku bude stanovena v rozhodnutí pozemkového úřadu 
vydaného dle § 11 odst. 8 zákona o výměně nebo přechodu vlastnických práv. 
 

Pozemky, které se nacházejí v obvodu KoPÚ jsou zpřístupněny ze stávajících nebo nově navržených 
komunikací. Nová věcná břemena pro přístup byla zřízena ve 3 případech a dotýkají se 5 listů 
vlastnictví. Jedná se o LV 378 (povinnost k p.č. 2373, 2565 a 2375) ve prospěch pozemku p. č. 2376 
(LV 87); LV 550 (povinnost k p.č. 2220) ve prospěch pozemku p.č. 2553 (LV 582) a p.č. 2551 (LV 122); 
LV  582 (povinnost k p.č. 2553) ve prospěch pozemku p.č. 2551 (LV 122). Vlastníci pozemků nově 
zatížených věcným břemenem se vzdali náhrady za jeho zřízení podpisem (úředně ověřený podpis) 
protokolu vyhotoveného pro tento účel pobočkou. 

 
Věcná břemena chůze a jízdy vyskytující se na listech vlastnictví, u nichž schválením návrhu 
pozemkových úprav jejich opodstatnění pominulo, budou zrušena na základě rozhodnutí vydaného dle 
§ 11 odst. 8 zákona. Ostatní věcná práva, zástavní práva, osobní věcná břemena či další omezení 
váznoucí na listech vlastnictví přecházejí na nové pozemky.  
 



 

SPU 292958/2024 8 

V návaznosti na vypracování návrhu nového uspořádání pozemků a jeho projednání s účastníky řízení 
došlo na podzim 2023 k aktualizaci dokumentace PSZ. Jedná se o níže uvedené změny, týkající se 
opatření ke zpřístupnění pozemků: 
 

 Zrušení plánované realizace/rekonstrukce cesty VC15a-R a zachování její trasy ve stávající 
podobě s ohledem na nedostatečnou šíři v důsledku umístění nové rozvodné skříně. 
V souvislosti se zrušením návrhu předmětné cesty zrušen i žlab jako opatření k odvodu 
povrchových vod. 
 

 Zkrácení trasy stávající cesty VC2 a její rozdělení dle vlastnických vztahů na části (dle 
požadavků vlastníků). Zrušení doplňkové cesty DC42 a dle požadavku vlastníků i doplňkových 
cest DC34a a DC34b. Pro zajištění přístupu je zřízeno věcného břemene chůze a jízdy. 

 

 V průběhu zpracování návrhu vyplynula také nutnost návrhu dalších doplňkových cest 
pro zpřístupnění pozemků: DC11b, DC52 – DC62, DC64 a DC65. Pro propojení VC20 a VC15a 
parcelně vymezena vedlejší cesta VC63. 

 
Aktualizovaná dokumentace PSZ byla schválena zastupitelstvem obce Tatobity dne 27. 11. 2023.  
Aktualizace PSZ byla v souladu s § 9 odst. 10 zákona zaslána také k vyjádření změnami dotčeným 
orgánům veřejné a státní správy (č. j. SPU 015957/2024). S předloženou aktualizací PSZ vyjádřili 
obeslané orgány veřejné správy svůj souhlas. 
 
V návrhu KoPÚ je rovněž řešena změna katastrální hranice mezi k. ú. Tatobity (obec Tatobity) a k. ú. 
Lestkov pod Kozákovem (obec Radostná pod Kozákovem) a mezi k.ú. Tatobity a k.ú. Žernov (obec 
Žernov). Důvodem byla skutečnost, že stávající průběh částí katastrálních, obecních hranic mezi 
zmiňovanými katastrálními územími vede korytem vodotečí či komunikací. V místech, kde obvod 
katastrálního území tvoří spůlné hranice vodního toku a komunikací, byla provedena změna průběhu 
katastrální hranice na základě dohod dotčených obcí schválených zastupitelstvy těchto obcí. Navržené 
změny částí katastrálních hranic vychází z návrhu nového uspořádání pozemků a byly provedeny 
v rámci KoPÚ tak, aby byla zachována celková výměra dotčených katastrálních území. Změnu průběhu 
katastrální hranice odsouhlasilo zastupitelstvo obce Tatobity na svém jednání ze dne 24.4.2023. 
Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem odsouhlasilo změnu katastrální hranice Usnesením č. 
1/09/2023 ze dne 14.9.2023 a zastupitelstvo obce Žernov Usnesením zastupitelstva konaného dne 
6.9.2023. 
 
Celkový procentuální souhlas s návrhem nového uspořádání pozemků v rámci KoPÚ činí k datu 
vystavení návrhu 98,6 %, což představuje cca 366 ha z celkové výměry řešeného území o rozloze 371 
ha. Nesouhlas s návrhem KoPÚ zůstává evidován pouze u vlastníků LV 350, LV 505 a LV 604 
pro k. ú. Tatobity.  
 
Zpracovaný návrh pozemkové úpravy byl dle § 11 odst. 1 zákona po dobu 30 dnů vystaven 
na Obecním úřadě v Tatobitech (příslušné části, týkající se dotčených katastrálních území 
Leskov pod Kozákovem a Žernov na Obecním úřadě Radostná pod Kozákovem a na Obecním 
úřadě Žernov) a na Pobočce Semily. Oznámení o vystavení zpracovaného návrhu 
č. j. SPU 420075/2023 ze dne 6.12.2023 s možností do něho nahlédnout v termínu od 3.1. do 2.2. 2024 
bylo vyvěšeno na úřední desce pobočky a na úředních deskách Obecního úřadu Tatobity, Obecního 
úřadu Radostná pod Kozákovem a Obecního úřadu Žernov.  Dopisem do vlastních rukou (č. j. SPU 
420073/2023 ze dne 6. 12. 2023) byli o vystavení návrhu informováni také všichni účastníci řízení. 
Dotčení vlastníci byli zároveň upozorněni, že v této době mají poslední možnost uplatnit své námitky 
a připomínky k návrhu.  
 
K poslednímu dni vystavení návrhu byly podány celkem 3 námitky či připomínky, které podali 
vlastníci/spoluvlastníci zapsaní na níže uvedených LV (listech vlastnictví):  
 
1) LV č. 222 v k.ú. Tatobity – Každý ze dvou spoluvlastníků požadoval návrat k rozdělení navrženého 
pozemku, do něhož byla sloučena výměra původně šesti pozemků z nároku. Původně se jednalo 
o výhradní vlastnictví jednoho vlastníka, který v mezidobí od odsouhlasení návrhu do jeho vystavení 
převedl své vlastnictví na děti. 
Námitce bylo vyhověno a do návrhu byla zapracována následovně:  

V souvislosti s roklí a jejím obhospodařováním byly vytvořeny 4 pozemky, jejichž návrh oba 

spoluvlastníci odsouhlasili na jednání dne 21.2.2024 (Protokol č.j. SPU 070022/2024). O vypořádání 



 

SPU 292958/2024 9 

námitky byli dotčení vlastníci/spoluvlastníci informováni i dopisem č.j. SPU 092598/2024 ze dne 

11.3.2024. 
 
 2) LV č. 520 v k.ú. Tatobity – Vlastník Galafruit s.r.o. vyjádřil nesouhlas s návrhem nejen vlastního 
uspořádání pozemků, ale i s návrhem rekonstrukce cesty VC 20 a stávající VC15a i stávajících 
doplňkových cest VC 64, VC17 a především VC63, a to důvodu zásahu do budoucího provozu 
ovocného sadu, který by společnosti způsobil hospodářské škody, nezanedbatelné náklady a ztráty. 
Společnost ve své námitce argumentovala následujícími skutečnostmi:  

 nutnost nových nájemních/pachtovních smluv a posunutí technické infrastruktury sadu, 

 zúžení souvratí pro otáčení zemědělské techniky (požadavek na 10 - 12 m), 

 zmenšení produkčních ploch sadu a 

 omezení v podnikání. 
Společnost několikrát ve své námitce poukazovala na nutnost úpravy pozemků po konzultacích se 
zástupci společnosti a poskytla svůj vlastní grafický návrh (přesunutí/výměnu některých pozemků 
v areálu sadu), ovšem bez zohlednění parametrů návrhu, jakými jsou BPEJ, ocenění, kritéria 
přiměřenosti, zpřístupnění jiných vlastníků atp. 
 
3) LV č. 567 v k. ú. Tatobity – Vlastník je zároveň jednatelem/jednatelkou společnosti Galafruit s.r.o. 
a s návrhem svého pozemku nesouhlasí z obdobných důvodů, jaké jsou uvedeny v námitce společnosti 
Galafruit s.r.o. (viz bod 2)). V námitce se prolínají návrhy obou zmiňovaných subjektů (LV 520 a LV 567), 
ke kterým se vlastník vyjadřuje nesouhlasně. Rozporována je jak cestní síť v lokalitě sadů, která je 
součástí schváleného plánu společných zařízení, tak i vlastní návrh pro LV 567, v němž požaduje své 
vlastnictví přesunout od intravilánu obce Tatobity k hranici s k.ú. Václaví s odkazem na totožnou přílohu 
návrhu zasílanou k námitce společnosti Galafruit s.r.o.  
 
K námitkám 2) a 3) pobočka poznamenává následující.  
 
Námitky 2) a 3) byly projednány na Obecním úřadě v Tatobitech dne 21.2.2024 za účasti pro tento účel 

zplnomocněných zástupců společnosti Galafruit s.r.o. a vlastníka zapsaného na LV 567. Na základě 

tohoto jednání byl návrh pro předmětná LV zpracovatelem upraven a opakovaně zaslán zástupcům 

odvolatelů k posouzení.  
 
V souvislosti se zohledněním výše uvedených námitek/připomínek k vystavenému návrhu (týkajících se 
LV 520 a 567 v k.ú. Tatobity) byli s upraveným návrhem osobně seznámeni, příp. dopisem č.j. SPU 
092829/2024 ze dne 11.3.2024 obesláni i další, změnami dotčení vlastníci. Zapracování změn 
v souvislosti s řešením námitek se týkalo soupisů pro LV 5, 72, 81, 88, 129, 155, 178, 184, 428, 472, 
493, 512, 524, 584, 589 a 10001. Všichni dotčení vlastníci změnu v návrhu písemně odsouhlasili 
podpisem pod příslušným soupisem nových pozemků. Jelikož změna návrhu na základě uplatněných 
námitek měla vliv i na změnu plánu společných zařízení, byly k uplatnění svých stanovisek opakovaně 
vyzvány dotčené orgány (č.j. SPU 173254/2024 ze dne 2.5.2024). Poté byl s novou aktualizací PSZ 
seznámen sbor zástupců a následně ji dne 13.5.2024 schválilo i zastupitelstvo Obce Tatobity na svém 
veřejném zasedání (č.j. SPU 226105/2024). 
 
Vlastníci, kteří vznesli námitku, evidovaní na LV 520 a LV 567 byli o vypořádání uplatněných námitek 
ze strany pobočky písemně vyrozuměni (dopisy č.j. SPU 093313/2024 a č.j. SPU 093314/2024 ze dne 
14.5.2024. Následně pobočka obdržela podepsané Soupisy nových pozemků pro příslušné listy 
vlastnictví (Soupis pro LV 520 obdržen dne 4.6.2024 a Soupis pro LV 567 dne 6.6.2024). 

 
Dne 20.6.2024 se v sále Kulturního domu v Tatobitech uskutečnilo závěrečné jednání, na které byli 
všichni známí účastníci řízení pozváni doporučeným dopisem, nebo jim byla pozvánka (č. j. SPU 
197263/2024 ze dne 4.6.2024) doručena do jejich datové schránky. Na tomto jednání pobočka 
zhodnotila průběh a výsledky KoPÚ a seznámila účastníky řízení s návrhem nového uspořádání 
pozemků, o kterém bude rozhodnuto, i s dalším postupem prací po vydání rozhodnutí o schválení 
návrhu pozemkových úprav. O průběhu závěrečného jednání byl pořízen zápis (zaevidován pod č. j. 
SPU 251639/2024), který je součástí spisové dokumentace řízení o KoPÚ. Zápis byl zároveň dne 
26.6.2024 rozeslán doporučeným dopisem či prostřednictvím datové schránky všem účastníkům řízení. 
 
Všichni účastníci řízení, u kterých došlo v období 30 dní před vystavením návrhu až do vydání tohoto 
rozhodnutí dle § 11 odst. 4 zákona, k úpravě návrhu na základě změn, jež nastaly v katastru 



 

SPU 292958/2024 10 

nemovitostí, příp. se stali novými účastníky řízení, byli seznámeni s aktualizovaným návrhem 
(Soupisem nových pozemků pro příslušný list vlastnictví) osobně, příp. dopisem SPU 097420/2024 
ze dne 12.3.2024 a SPU 102083/2024 ze dne 14.3.2024).  
 
Podle § 13 odst. 1 vyhlášky budou změny vlastnictví, ke kterým došlo v katastru nemovitostí 
a které nastaly v době 30 dnů před vystavením návrhu KoPÚ až do vydání rozhodnutí podle § 11 
odst. 8 zákona, řešeny formou zajištění návaznosti listin při vydání rozhodnutí o výměně nebo 
přechodu vlastnických práv. Konkrétní změny budou za uvedené časové období upřesněny 
v odůvodnění rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv. 
 
Všichni účastníci řízení jsou uvedeni v příloze č. 1, která je nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí.  
 
Na základě § 5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. § 32 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“), byl ustanoven opatrovník předpokládaným 
dědicům zemřelého vlastníka/spoluvlastníka pozemků, jelikož soud usnesením o dědictví dosud 
pravomocně nerozhodl (Usnesení č.j. SPU 019539/2020 a č.j. SPU 210640/2023). V souladu 
s ustanovením § 32 odst. 2 správního řádu byl pak opatrovník ustanoven i těm účastníkům řízení, kteří 
nejsou známi nebo jejichž pobyt není znám a pobočce se nepodařilo dohledat o nich bližší údaje 
(Usnesení č.j. SPU 363208/2020 a č.j. SPU 240085/2023). 
 
Zemřelí vlastníci pozemků, které jsou předmětem KoPÚ a soud o dědictví pravomocně usnesením ještě 
nerozhodl, jsou zastoupeni v souladu s § 5 odst. 4 zákona osobami dle sdělení soudu. 
 
Pobočka Semily vydává toto rozhodnutí dle § 11 odst. 4 zákona a schvaluje návrh KoPÚ v katastrálním 
území Tatobity a navazujících částech sousedních katastrálních územích Lestkov pod Kozákovem 
a Žernov tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
katastrální úřad vyznačí do katastru nemovitostí u dotčených parcel poznámku o schválení 
návrhu KoPÚ.  
 
Dle § 9 odst. 13 zákona je u příslušných soupisů nových pozemků státu uvedena poznámka „pozemek 
je určen pro realizaci společných zařízení podle zákona č. 139/2002 Sb.“. Tato poznámka bude zapsána 
do katastru nemovitostí na základě rozhodnutí podle § 11 odst. 8. Pokud pominou důvody pro vyznačení 
poznámky, katastrální úřad zruší poznámku na základě návrhu pozemkového úřadu. Převod těchto 
pozemků je možný pouze na základě vydání kladného stanoviska pozemkovým úřadem.  
 
Dle § 12 odst. 6 změna druhu nebo způsobu využití pozemku, na kterém je návrhem umístěno společné 
zařízení ve veřejném zájmu, může být provedena pouze se souhlasem ústředí, toto upozornění je 
rovněž uvedeno na příslušných soupisech pozemků. 
 
K tomuto rozhodnutí je připojena jen ta část návrhu, která se týká konkrétního účastníka řízení. 
Schválený návrh se všemi součástmi a náležitostmi se ukládá dle § 11 odst. 5 zákona u pobočky 
a u Obecního úřadu Tatobity, kde lze do návrhu nahlédnout.  
 
Právní stav podle schváleného návrhu je dle § 11 odst. 13 zákona závazný i pro právní nástupce 
vlastníků pozemků. Do vydání rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických 
práv, určení výše úhrady a lhůty podle ust. § 10, odst. 2 zákona, popř. o zřízení nebo zrušení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům a pro zpracování obnoveného souboru geodetických informací se 
v listinách o nabytí vlastnictví nebo jiného oprávnění k pozemkům (například v kupní smlouvě, 
v usnesení soudu o nabytí dědictví, v zástavní smlouvě) kromě nabývaných pozemků uvedou i jim 
odpovídající pozemky podle schváleného návrhu; údaje o nich poskytuje pobočka. Jednotlivé 
pozemky nebo jejich části nemůže jejich vlastník po schválení návrhu bez souhlasu pobočky 
zatížit nebo zcizit. 
 
Schválený návrh KoPÚ je dle ust. § 11 odst. 8 zákona závazným podkladem pro rozhodnutí o výměně 
nebo přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty podle § 10 odst. 2 zákona, popřípadě 
o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a pro zpracování obnoveného 
souboru geodetických informací.  
 
 
Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 



 

SPU 292958/2024 11 

 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k ústředí Státního 
pozemkového úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, Pobočky 
Semily (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 
 
 

Ing. Dáša Zemanová 

vedoucí Pobočky Semily 

Státní pozemkový úřad 

Otisk úředního razítka 

 

 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 k výrokové části rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou součástí výroku. Identifikace účastníků 

řízení je prováděna v souladu s § 68 odst. 2 ve spojení s § 18 odst. 2 správního řádu  
 
Příloha č. 2   Soupis nových pozemků a grafické znázornění návrhu dle jednotlivých listů vlastnictví 
 
 
 
Rozdělovník: 
 

I. Obdrží do vlastních rukou všichni známí účastníci řízení uvedení ve zvláštní příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí výroku rozhodnutí. K rozhodnutí se dle ust. § 11 odst. 5 zákona 
připojuje z náležitostí návrhu přílohy č. 2 jen ta písemná a grafická část návrhu, která se 
týká konkrétního účastníka řízení.  
 

II. Ostatním účastníkům řízení se podle ust. § 11 odst. 5 zákona rozhodnutí bez příloh 
oznamuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce Státního 
pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu Pobočky Semily, úřední desce 
Obecního úřadu Tatobity, úřední desce Obecního úřadu Radostná pod Kozákovem 
a úřední desce Obecního úřadu Žernov. Do schváleného návrhu je možné nahlédnout 
v sídle pobočky a na Obecním úřadě Tatobity. 
 

III. Rozhodnutí bez příloh bude, dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, též zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup, a to na 
internetové adrese (http://ud.spucr.cz/). 
  

IV. Po nabytí právní moci obdrží Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily. 

 

 
 
 
 
 
 

http://ud/


 

SPU 292958/2024 12 

Příloha č. 1 k výrokové části rozhodnutí č.j. SPU 292958/2024 . Tato příloha je nedílnou součástí 
výroku. 
 
Účastníci řízení: Identifikovace v souladu s § 68 odst. 2 ve spojení s § 18 odst. 2 správního řádu, 
tj. u fyzických osob: jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu; u právnických osob: název 
a sídlo. 
 

A - Vlastníci dle evidence nemovitostí 
Andrysová Věra nar. 1. 6. 1974, Čajkovského 947/13, 50009 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

Antošová Tereza nar. 25. 2. 1992, Padovská 747/5, 10900 Praha - Horní Měcholupy 

Bakeš Jan nar. 23. 1. 1974, Jiráskova 303/23, 46001 Liberec - Liberec XIII-Nové Pavlovice 

Bakeš Jaroslav nar. 31. 7. 1974, Tatobity 85, 51253 Tatobity 

Bakeš Jiří nar. 18. 1. 1958, Tatobity 137, 51253 Tatobity 

Bakeš Vladimír nar. 18. 6. 1944, Lestkov 58, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Bareš Patrik nar. 18. 3. 1991, Přemyslova 638, 51101 Turnov 

Bartejsová Jolana nar. 24. 6. 1969, Tatobity 149, 51253 Tatobity 

Basso Enrico nar. 14. 2. 1968, Zenklova 2470/205, 18200 Praha - Libeň 

Basso Jitka nar. 1. 8. 1978, Zenklova 2470/205, 18200 Praha - Libeň 

Bíba Ladislav nar. 21. 8. 1969, Tatobity 178, 51253 Tatobity 

Bíbová Michaela nar. 4. 5. 1974, Tatobity 178, 51253 Tatobity 

BIO TOP s.r.o. IČ: 26114224, Nemanická 440/14, 37010 České Budějovice - České Budějovice 3 

Bittnerová Lenka nar. 31. 3. 1976, Budovatelů 3398/14, 46601 Jablonec nad Nisou 

Blahuš Martin nar. 14. 9. 1988, Dlouhá 109/41, 41501 Teplice 

Brojírová Růžena nar. 5. 3. 1959, Proseč 5, 51263 Žernov 

Brunclík Štěpán nar. 23. 12. 1990, Kosmonautů 1324, 51101 Turnov 

Bubáková Irena nar. 5. 8. 1963, Pelešany 153, 51101 Turnov 

Bukvic Ladislav nar. 27. 5. 1964, Na Petřinách 1789/15, 16200 Praha - Břevnov 

Cimbál František nar. 31. 1. 1945, Tatobity 41, 51253 Tatobity 

Cimbál Petr nar. 20. 12. 1977, Bezručova 267, 51101 Turnov - Daliměřice 

Cimbál Tomáš nar. 13. 11. 1973, Tatobity 273, 51253 Tatobity 

Cimbálová Zdeňka nar. 21. 6. 1948, Tatobity 41, 51253 Tatobity 

Čechlovská Kateřina nar. 26. 10. 1966, V Rokli 70, 46001 Liberec - Liberec XXXII-Radčice 

Čepelík Zdeněk nar. 12. 10. 1964, Tyršova 222, 51263 Rovensko pod Troskami 

Čermáková Dagmar nar. 5. 12. 1956, Švermova 1678, 51101 Turnov 

Daniel Jaromír nar. 21. 6. 1962, Tatobity 200, 51253 Tatobity 

Dědečková Jiřina nar. 24. 4. 1946, Ohrazenice 171, 51101 Ohrazenice 

Drahoňovská Marta nar. 27. 12. 1986, Tatobity 40, 51253 Tatobity 

Drahoňovská Marta Ing. nar. 28. 3. 1965, Tatobity 40, 51253 Tatobity 

Drahoňovská Vlasta nar. 8. 10. 1950, Tatobity 94, 51253 Tatobity 

Drahoňovský Václav nar. 24. 1. 1946, Tatobity 94, 51253 Tatobity 

Drbohlav Jakub nar. 4. 4. 1978, Boženy Němcové 1263, 51101 Turnov 

Dufková Milena nar. 16. 2. 1948, Třebízského 30, 51251 Lomnice nad Popelkou 

EASTFIELD a.s. IČ: 29132517, Olšanská 54/3, 13000 Praha - Žižkov 

Egrtová Martina nar. 20. 8. 1977, Tatobity 165, 51253 Tatobity 

ELEKTRÁRNY - Mazánek s.r.o. IČ: 28989643, Tatobity 169, 51253 Tatobity 

Galafruit s.r.o. IČ: 27379108, V celnici 1028/10, 11000 Praha - Nové Město 

Gitmed Monika Ing. nar. 16. 3. 1972, Studentská 1528, 51101 Turnov 

Gregorová Markéta nar. 26. 11. 1978, Liberecká 3519/13, 46601 Jablonec nad Nisou 

Gürtlerová Blažena nar. 11. 4. 1958, Lestkov 93, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Hejduk Martin nar. 7. 10. 1972, Sedmihorky 43, 51101 Karlovice 

Hejduk Petr nar. 14. 7. 1975, Mírová 237, 51101 Turnov - Daliměřice 

Herdová Alexandra nar. 3. 7. 1941, Tatobity 53, 51253 Tatobity 

Hlavatá Jitka nar. 16. 4. 1967, Brigádnická 1423, 51101 Turnov 

Hlubuček Bohuslav nar. 24. 4. 1976, Pelešany 115, 51101 Turnov 

Hlubuček Vlastimil nar. 30. 4. 1947, Dělnická 1141, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Hlubůčková Věra nar. 7. 1. 1942, Láskova 1814/12, 14800 Praha - Chodov 

Hlubučková Zdenka nar. 15. 10. 1964, Chutnovka 8, 51101 Mírová pod Kozákovem 

Hoch Stanislav nar. 21. 8. 1963, Šafaříkova 557/14, 12000 Praha - Vinohrady 



 

SPU 292958/2024 13 

Horák Radek Bc. nar. 14. 7. 1998, Jahodová 2170, 51101 Turnov 

Horáková Markéta nar. 1. 12. 2002, Jahodová 2170, 51101 Turnov 

Hrubá Romana nar. 25. 10. 1972, Gen. Govorova 554, 50303 Smiřice 

Hůlek Jaroslav nar. 9. 12. 1947, Heroutova 1737/32, 47001 Česká Lípa 

Hušek Jiří nar. 8. 3. 1974, Tatobity 192, 51253 Tatobity 

Hušková Blanka nar. 26. 8. 1972, Tatobity 192, 51253 Tatobity 

Islová Martina nar. 13. 2. 1969, Tatobity 236, 51253 Tatobity 

Janda Josef nar. 29. 5. 1954, Pohraniční stráže 379, 35801 Kraslice 

Jandová Vlasta nar. 25. 9. 1954, Pohraniční stráže 379, 35801 Kraslice 

Janus František nar. 1. 2. 1957, Kolínská 2647, 47006 Česká Lípa 

Jarůšek Ladislav nar. 17. 9. 1947, Tatobity 245, 51253 Tatobity 

Jarůšková Blahoslava nar. 30. 4. 1947, Tatobity 245, 51253 Tatobity 

Jemelka Daniel nar. 16. 1. 1975, Zálesní Lhota 37, 51401 Studenec 

Jirásko Bohuslav nar. 5. 2. 1961, Záborčí č.ev. 575, 46822 Malá Skála 

Jirásko Vladimír nar. 3. 11. 1954, Tatobity 131, 51253 Tatobity 

Jirkalová Milena nar. 18. 7. 1957, Milady Horákové 526/77, 17000 Praha - Holešovice 

Jirmanová Hana nar. 12. 2. 1968, Tatobity 151, 51253 Tatobity 

Kašparová Zdeňka nar. 26. 11. 1962, Přepeřská 1698, 51101 Turnov 

Klement Radek nar. 21. 1. 1979, Tatobity 257, 51253 Tatobity 

Knobloch Zdeněk nar. 2. 8. 1952, Zahradní 248, 51101 Turnov - Daliměřice 

Knoblochová Zdeňka nar. 17. 6. 1952, Zahradní 248, 51101 Turnov - Daliměřice 

Kobrle Aleš nar. 22. 9. 1996, Sedmihorky 44, 51101 Karlovice 

Kopecká Eva nar. 30. 1. 1973, Severní 811/4, 37372 Lišov 

Kopecká Hana nar. 9. 5. 1979, Studentská 1529, 51101 Turnov 

Kopúnová Andrea nar. 7. 4. 1969, Na křivce 1399/21, 10100 Praha - Michle 

Kořínek Miroslav nar. 8. 1. 1972, Kozákov 26, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Kořínková Stanislava nar. 6. 9. 1941, Tatobity 120, 51253 Tatobity 

Koucká Josefina nar. 27. 7. 1946, Komenského náměstí 108, 51301 Semily 

Koucká Miroslava nar. 6. 12. 1969, Mikoláše Alše 792, 51301 Semily 

Koucký Jaroslav nar. 4. 12. 1953, Pod Černým mostem 476, 51301 Semily - Podmoklice 

Koucký Jiří nar. 22. 8. 1947, Rezlerova 453, 51301 Semily 

KOVO - Mazánek s.r.o. IČ: 27483967, Tatobity 169, 51253 Tatobity 

Kracík Lumír nar. 4. 2. 1962, Radvánovice 92, 51101 Karlovice,  

Krajská správa silnic Liberec. kraje, příspěvk. Org. IČ: 70946078, České mládeže 632/32, 46006 Liberec  

Kubíček Ladislav nar. 13. 6. 1948, Masarykova 346, 46822 Železný Brod 

Kubíček Miloslav nar. 30. 8. 1969, Rubínová 1927, 51101 Turnov 

Kubíček Radek nar. 20. 6. 1974, Na Vápence 758, 46822 Železný Brod 

Kupcová Vladislava nar. 6. 1. 1951, Žlábek 44, 51263 Tatobity 

Kupec Ladislav nar. 14. 3. 1949, Žlábek 44, 51263 Tatobity 

Kvapil Jan nar. 29. 11. 1936, Družstevní 1386, 51101 Turnov 

Kyncl Marco Ing. nar. 11. 5. 1981, Tatobity 260, 51253 Tatobity 

Kyncl Nicole Ing. Ph.D. nar. 12. 1. 1983, Tatobity 260, 51253 Tatobity 

Kyral Filip Mgr. nar. 28. 8. 1981, Žernov 34, 51263 Žernov 

Kyralová Marie MUDr. nar. 2. 7. 1942, Pod Kesnerkou 2308/44, 15000 Praha - Smíchov 

Kysela Tomáš nar. 25. 12. 1964, Tatobity 102, 51253 Tatobity 

Láb Miroslav nar. 24. 6. 1947, Holečkova 2236/54, 15000 Praha - Smíchov 

Lacina Josef nar. 28. 5. 1986, Tatobity 140, 51253 Tatobity 

Lacinová Veronika nar. 20. 9. 1988, Tatobity 209, 51253 Tatobity 

Landr Petr Mgr. nar. 13. 8. 1974, Karla Tomana 44/10, 50003 Hradec Králové 

Landrová Dagmar nar. 27. 6. 1952, Březová 1535, 51101 Turnov 

Lesy České republiky, s.p. IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, 50008 Nový Hradec Králové 

Liberecký kraj IČ: 70891508, U Jezu 642/2a, 46001 Liberec - Liberec IV-Perštýn 

Linka Jiří nar. 26. 3. 1966, Tatobity 153, 51253 Tatobity 

Malý Jakub nar. 5. 11. 1990, Tatobity 244, 51253 Tatobity 

Mánek Petr nar. 1. 12. 1946, Veverkova 1230/7, 17000 Praha - Holešovice 

Marek Jakub nar. 8. 9. 1982, Roháčova 131/17, 13000 Praha - Žižkov 

Marek Michal nar. 7. 1. 1987, Košťálov 306, 51202 Košťálov 

Mařan Jiří nar. 13. 1. 1944, Na Olešce 436, 51301 Semily - Podmoklice 



 

SPU 292958/2024 14 

Mařan Jiří Mgr. nar. 10. 12. 1974, Tatobity 251, 51253 Tatobity 

Matějček Radek nar. 5. 11. 1974, Liberecká 804/3, 46601 Jablonec nad Nisou 

Mazánek František nar. 11. 9. 1941, Proseč 1, 51263 Žernov 

Mazánek Jiří nar. 29. 9. 1951, Tatobity 24, 51253 Tatobity 

Mazánek Jiří Ing. nar. 9. 2. 1970, Proseč 1, 51263 Žernov 

Mazánek Josef nar. 11. 1. 1970, Tatobity 170, 51253 Tatobity 

Mazánek Rostislav nar. 14. 3. 1960, Lestkov 78, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Mazánek Rostislav nar. 15. 1. 1985, Tatobity 19, 51253 Tatobity 

MAZÁNEK s.r.o. IČ: 02200414, Proseč 1, 51263 Žernov 

Mazánková Hana nar. 24. 4. 1945, Proseč 1, 51263 Žernov 

Mazánková Jitka Ing. nar. 25. 2. 1970, Proseč 1, 51263 Žernov 

Mazánková Jolana nar. 20. 8. 1976, Tatobity 170, 51253 Tatobity 

Mazánková Oldřiška nar. 2. 8. 1947, Tatobity 243, 51253 Tatobity 

Mlejnek Lubomír Mgr. nar. 19. 6. 1952, V Zátiší 3074/2, 46601 Jablonec nad Nisou 

Mlejnková Miluše nar. 13. 10. 1962, Loktuše 39, 51101 Mírová pod Kozákovem 

Mrvík Vojtěch nar. 23. 5. 1995, Hartigova 1886/173, 13000 Praha - Žižkov 

Navrátilová Lucie Bc. MPA nar. 11. 6. 1982, Malešov 15, 28541 Malešov 

Nosková Kateřina nar. 11. 4. 1995, Jizerská 553, 51301 Semily - Podmoklice 

Novotná Ivona nar. 5. 12. 1972, Stružinec 22, 51251 Stružinec 

Novotná Monika DiS. nar. 14. 3. 1995, Tatobity 274, 51253 Tatobity 

Novotný Dominik nar. 15. 8. 1995, Tatobity 274, 51253 Tatobity 

Novotný Michal nar. 16. 11. 1975, Sokolská 1273, 54941 Červený Kostelec 

Nožičková Ivana Bc. nar. 4. 11. 1960, Bedřicha Smetany 2352, 51101 Turnov 

Obec Radostná pod Kozákovem IČ: 00276031, Lestkov 77, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Obec Tatobity IČ: 00276197, Tatobity 85, 51253 Tatobity 

Obec Žernov IČ: 00580848, Žernov 7, 51263 Žernov 

Ondráková Petra Bc. DiS. nar. 2. 11. 1988, Tatobity 265, 51253 Tatobity 

Ouhrabková Jaroslava nar. 2. 3. 1974, Žernov 1, 51263 Žernov 

PCI SE IČ: 01840681, Průmyslová 566/5, 10800 Praha - Malešice 

Peš Ladislav nar. 18. 6. 1956, Tatobity 130, 51253 Tatobity 

Pešová Iva nar. 16. 5. 1961, Tatobity 130, 51253 Tatobity 

Polách Zbyněk nar. 2. 2. 1977, Příšovice 175, 46346 Příšovice 

Polák Hynek nar. 12. 9. 1974, Lestkov 84, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Pouba Martin nar. 11. 2. 1991, Bubnova 720/3, 16900 Praha - Břevnov 

Pražák Pavel nar. 23. 7. 1957, Pod Černým mostem 474, 51301 Semily - Podmoklice 

Pražáková Libuše nar. 23. 5. 1958, Pod Černým mostem 474, 51301 Semily - Podmoklice 

Procházka Karel nar. 4. 8. 1947, Tatobity 27, 51253 Tatobity 

Prokůpek Jiří nar. 19. 4. 1971, Lestkov 64, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Punčochář Miroslav Ing. nar. 2. 1. 1955, Petýrkova 1995/34, 14800 Praha - Chodov 

Punčochářová Libuše Ing. nar. 18. 12. 1958, Tatobity 216, 51253 Tatobity 

Ráliš David nar. 2. 8. 1992, Pivovarská 2537/40, 46601 Jablonec nad Nisou 

Reková Drahuše nar. 25. 5. 1941, Karoliny Světlé 318/19, 11000 Praha - Staré Město 

Rishko Tatiana nar. 28. 7. 1974, Tatobity 7, 51253 Tatobity 

Římskokatolická farnost Tatobity IČ: 49294083, Komenského náměstí 125, 51301 Semily 

Sedláčková Jana nar. 24. 8. 1987, Tatobity 172, 51253 Tatobity 

Schmidt Roman Mgr. Ph.D. nar. 27. 7. 1974, Tatobity 271, 51253 Tatobity 

Schötta Ivo Ing. nar. 5. 3. 1956, Nová Pasířská 4010/3, 46601 Jablonec nad Nisou 

Srb Miroslav nar. 20. 6. 1972, Tatobity 88, 51253 Tatobity 

Srbová Hana nar. 16. 10. 1979, Tatobity 88, 51253 Tatobity 

Srna David nar. 6. 11. 1981, Tatobity 118, 51253 Tatobity 

Srnová Kateřina nar. 9. 4. 1989, Tatobity 237, 51253 Tatobity 

Staňková Jana PhDr. nar. 19. 12. 1955, Dubecko 7, 51101 Mírová pod Kozákovem 

Státní pozemkový úřad IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha - Žižkov 

Strasmajer Vladimír MUDr. Ing. nar. 18. 2. 1963, Ševce Matouše 433/26, 14000 Praha - Krč 

Svoboda Leoš nar. 14. 12. 1972, Tatobity 262, 51253 Tatobity 

Sýkorová Michaela nar. 7. 8. 1992, Tatobity 140, 51253 Tatobity 

Szotkowski David nar. 23. 3. 1980, Horní Domaslavice 289, 73951 Horní Domaslavice 

Šantorová Hedvika nar. 16. 8. 1976, Spojovací 190, 25101 Herink 



 

SPU 292958/2024 15 

Šebek Pavel MVDr. nar. 9. 4. 1974, Kozákov 32, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Ševčík Vojtěch nar. 22. 11. 1994, Na Vápence 763, 46822 Železný Brod 

Šimková Jiřinka nar. 14. 6. 1952, U Stadionu 92, 46841 Tanvald 

Šírek Zdeněk nar. 17. 1. 1955, Lestkov 66, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Škoda Michal RNDr. Ph.D. nar. 24. 4. 1983, Kabešova 943/4, 19000 Praha - Vysočany 

Šťastná Jírová Ivana nar. 5. 8. 1963, Loktuše 60, 51101 Mírová pod Kozákovem 

Štěpnička Luděk Ing. nar. 13. 1. 1957, Tatobity 146, 51253 Tatobity 

Štěpničková Ilona Ing. nar. 2. 9. 1958, Tatobity 146, 51253 Tatobity 

Šuta Martin nar. 22. 4. 1987, Urbanov 2, 58862 Urbanov 

Šutová Michaela nar. 28. 7. 1993, Tatobity 244, 51253 Tatobity 

Tučková Karolína nar. 23. 2. 1988, Bubnova 720/3, 16900 Praha - Břevnov 

Ulrych Jiří nar. 17. 8. 1983, Studenec 241, 51233 Studenec 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových IČ: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha  

Vaněk Roman nar. 22. 5. 1977, Tatobity 11, 51253 Tatobity 

Vaňková Jana nar. 14. 4. 1951, Tatobity 108, 51253 Tatobity 

Varečka Radek nar. 15. 6. 1987, Tatobity 28, 51253 Tatobity 

Varečková Monika DiS. nar. 29. 3. 1987, Tatobity 28, 51253 Tatobity 

Vávra Vladimír nar. 10. 1. 1954, Tatobity 22, 51253 Tatobity 

Velová Irena nar. 2. 4. 1979, Pelešany 140, 51101 Turnov 

Vodohospodářské sdružení Turnov IČ: 49295934, Antonína Dvořáka 287, 51101 Turnov 

Von Seydlitz-Kurzbach Christian Dietrich Ulf Dr. nar. 21. 10. 1976, Chloumek 34, 51101 Mírová pod Koz. 

Von Seydlitz-Kurzbach Petra Mgr. nar. 26. 6. 1975, U staré školy 113/6, 11000 Praha - Staré Město 

Vondráková Miroslava nar. 24. 3. 1961, Tatobity 156, 51253 Tatobity 

Votrubec Petr nar. 9. 10. 1971, Tatobity 20, 51253 Tatobity 

Vránová Jana nar. 16. 1. 1999, Tatobity 206, 51253 Tatobity 

Vyhlídko Jiří nar. 26. 1. 1974, Tatobity 75, 51253 Tatobity 

Vyhlídková Martina nar. 11. 1. 1976, Tatobity 75, 51253 Tatobity 

Zajíc Josef Ing.arch. CSc. nar. 13. 2. 1943, Na dlážděnce 1358/17, 18200 Praha - Libeň 

Zajícová Miroslava nar. 9. 5. 1946, Na dlážděnce 1358/17, 18200 Praha - Libeň 

Zummer Dušan nar. 3. 7. 1970, Tatobity 23, 51253 Tatobity 

Zummerová Kotasková Adéla Mgr. nar. 22. 8. 1983, Tatobity 23, 51253 Tatobity 

Žmolilová Jana nar. 15. 8. 1973, Pelešany 41, 51101 Turnov 

 

B – Zástupci dle plné moci  
 

Odbytové družstvo ovoce Český ráj, IČ: 27651347, Kolmá 5/597, 19000 Praha 9, zmocněnec 

 zastupovaná – GALAFRUIT IČ: 27379108, V celnici 1028/10, 110 00 Praha 1  

 zastupovaná – Kopúnová Andrea nar. 7. 4. 1969, Na křivce 1399/21, 10100 Praha 10 

Jarůšek Ladislav nar. 17. 9. 1947, Tatobity 245, 51253 Tatobity, zmocněnec 

 zastupovaná - Jarůšková Blahoslava nar. 30. 4. 1947, Tatobity 245, 51253 Tatobity 

Jílek Miroslav nar. 23.1.1955, Tatobity 253, 51253 Tatobity, zmocněnec 

 zastupovaná – Jirkalová Milena nar. 18. 7. 1957, Milady Horákové 526/77, 17000 Praha 7 

Mlejnek Lubomír nar. 4.11.1980, Tatobity 258, 51253 Tatobity, zmocněnec 

 zastupovaný Mlejnek Lubomír nar. 19. 6. 1952, V Zátiší 3074/2, 46601 Jablonec nad Nisou 

Václav Rulc, 28.2.1975, Chloumek 18, 511 01 Mírová pod Kozákovem, zmocněnec 

 zastupovaná -  Petra Von-Seydlitz-Kurzbach, nar. 26.6.1975, U Staré Školy 113-6, Praha 1 
zastupovaný – Christian Dietrich Ulf, nar. 21.10.1976, Chloumek 34, 511 01 Mírová pod Koz. 

 

C - Opatrovníci 
Reková Drahuše nar. 25. 5. 1941, Karoliny Světlé 318/19, 11000 Praha - Staré Město, opatrovník 

 opatrovaný Rek Jaroslav JUDr. nar. 13. 4. 1940, Okružní 2671, 47001 Česká Lípa 

 

D – Dědicové  
Drozen Jiří nar. 14.4.1951, U starého nádraží 891/3, 10400 Praha 10 – Uhříněves, potencionální dědic 

 zemřelý Drozen Bohumír nar. 9. 12. 1922, adresa neznámá 



 

SPU 292958/2024 16 

 

E - Účastníci řízení pouze z jiných právních vztahů 
Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, 
Entreprise Nationale IČ: 00514152, K. Světlé 512/4, 37004 České Budějovice - České Budějovice 3 

Česká spořitelna, a.s. IČ: 45244782, Olbrachtova 1929/62, 14000 Praha - Krč 

ČEZ Distribuce, a. s. IČ: 24729035, Teplická 874/8, 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly 

ČSOB Hypoteční banka, a.s. IČ: 13584324, Radlická 333/150, 15000 Praha - Radlice 

Dobiášová Dana nar. 21. 12. 1964, Nová Ves nad Nisou 383, 46827 Nová Ves nad Nisou 

Drbohlav Luděk nar. 23. 11. 1946, Boženy Němcové 1263, 51101 Turnov 

Drbohlavová Dana nar. 5. 2. 1950, Boženy Němcové 1263, 51101 Turnov 

EKVITA INVEST, a.s. IČ: 28371216, Jateční 1195, 27201 Kladno 

Fio banka, a.s. IČ: 61858374, V celnici 1028/10, 11000 Praha - Nové Město 

Hlubůček Vlastimil nar. 26. 6. 1974, Tatobity 132, 51253 Tatobity 

Hošková Dana nar. 21.7.1974, Žlábek 56, 51263 Tatobity 

Jiroutová Ester nar. 9. 1. 1999, Masarykova 548, 53304 Sezemice 

Kočová Eliška nar. 5. 10. 1949, Tatobity 9, 51253 Tatobity 

Komerční banka, a.s. IČ: 45317054, Na příkopě 969/33, 11000 Praha - Staré Město 

KONTAKT - služby motoristům, spol. s r.o. IČ: 45538514, Svobodova 2050, 51101 Turnov 

Kyselová Ivana nar. 24.11.1966, Tatobity 102, 51253 Tatobity 

MONETA Money Bank, a.s. IČ: 25672720, Vyskočilova 1442/1b, 14000 Praha - Michle 

Peclinovský Večeslav nar. 18.6.1983, Ke Kamenci 1359, 53003 Pardubice – Bílé Předměstí 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s. IČ: 49241257, Hvězdova 1716/2b, 14000 Praha - Nusle 

Raiffeisenbank a.s. IČ: 49240901, Hvězdova 1716/2b, 14000 Praha - Nusle 

Schaefer Miroslav nar. 14. 5. 1970, Kunčice nad Labem 72, 54361 Kunčice nad Labem 

Staffenová Denisa nar. 3.9.1992, Tatobity 187, 51253 Tatobity 

Šorfová Eva nar. 17. 11. 1947, Tatobity 10, 51253 Tatobity 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. IČ: 64948242, Želetavská 1525/1, 14000 Praha - Michle 

 
F - Účastníci z titulu sousedních obcí dle § 5 odst. 1 písm. c) zákona 

Obec Chuchelna IČ: 00275760, Chuchelna 296, 51301 Chuchelna 

 


		2024-09-02T08:08:30+0000
	Ing. Dáša Zemanová




